ГЛАВА БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Бахчисарай

  от  19.03.2025г.                                                                                             №  23-п

О назначении общественных обсуждений

по вопросу «О создании особо охраняемой

природной территории регионального

значения «Холодная балка»

расположенной на склоне горы Белая,

восточнее села Малиновка

Бахчисарайского района Республики

Крым»

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона № 131-ФЗ от

06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным решением 3

сессии Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 07.11.2014 № 36,

Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных

обсуждений в муниципальном образовании Бахчисарайский район

Республики Крым, утвержденным решением 39 сессии Бахчисарайского

районного совета 2 созыва от 28.03.2022 № 443, с внесенными изменениями

решением 4 сессии 3 созыва Бахчисарайского районного совета от 12.12.2024

г. № 25, постановлением Совета министров Республики Крым от 23.06.2015

№ 336 «Об утверждении Порядка создания (объявления) особо охраняемых

природных территорий регионального значения» (с изменениями внесенными

постановлением Совета министров Республики Крым от 06.03.2023 № 182),

рассмотрев поступившее из администрации Бахчисарайского района

обращение от 17.03.2025 № 02-64/4013/1 о назначении общественных

обсуждений по вопросу о создании особо охраняемой природной территории

регионального значения «Холодная балка» расположенной на склоне горы

Белая, восточнее села Малиновка Бахчисарайского района Республики Крым.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по вопросу о создании особо

охраняемой природной территории регионального значения «Холодная

балка» расположенной на склоне горы Белая, восточнее села Малиновка

Бахчисарайского района Республики Крым. Установить, что органом,

уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений,

является администрация Бахчисарайского района Республики Крым.

2. Создать рабочую группу по подготовке, организации и проведению

общественных обсуждений о создании особо охраняемой природной

территории регионального значения «Холодная балка» расположенной на

склоне горы Белая, восточнее села Малиновка Бахчисарайского района

Республики Крым и утвердить ее состав, согласно Приложению.

3. Установить, что экспозиция будет доступна в период с 28.03.2025 г. по

14.04.2025 г. на официальном портале Правительства Республики Крым

(https://bahch.rk.gov.ru), в отделе по вопросам архитектуры,

градостроительства, земельных и имущественных отношений, капитального

строительства и наружной рекламы администрации Бахчисарайского района

Республики Крым по адресу: г. Бахчисарай, ул. Советская 11, каб. 15, с

понедельника по пятницу с 08-00 ч. по 13-00ч., с 14-00 ч. по 17-00 ч., в здании

администрации Бахчисарайского района Республики Крым по адресу: г.

Бахчисарай, ул. Советская 5, каб. 101, с понедельника по пятницу с 08-00 ч.

по 13-00 ч., с 14-00 ч. по 17-00 ч., также в здании Администрация

Почтовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

по адресу: Бахчисарайский район, пгт. Почтовое, ул. Чкаловская, 23, с

понедельника по пятницу с 08-00 ч. по 12-00 ч., с 13-00 ч. по 17-00 ч.

4. Проведение общественных обсуждений осуществляется в форме

предоставления замечаний и предложений жителями Бахчисарайского района

с использованием федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,

посредством платформы обратной связи (ПОС) официального сайта

https://pos.gosuslugi.ru.

5. Предложения и замечания по вопросу о создании особо охраняемой

природной территории регионального значения «Холодная балка»

расположенной на склоне горы Белая, восточнее села Малиновка

Бахчисарайского района Республики Крым могут направляться жителями

Бахчисарайского района Республики Крым, до дня окончания проведения

общественных обсуждений.

6. Администрации Бахчисарайского района выполнить требования

статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004

№ 190-ФЗ:

1) не позднее 5 календарных дней со дня подписания настоящего

постановления обнародовать (опубликовать) оповещение о проведении

общественных обсуждений:

https://pos.gosuslugi.ru/

- на официальных сайтах органов местного самоуправления района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- в Бахчисарайской районной газете «Слава Труду»;

2) Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

Правительства Республики Крым (https://bahch.rk.gov.ru), а также в сетевом

издании «Официальный сайт муниципального образования Бахчисарайский

район Республики Крым» (https://raysovet-bahch-rk.ru).

3) не позднее 5 календарных дней со дня окончания проведения

общественных обсуждений проектов подготовить и опубликовать

в установленном порядке заключение о результатах общественных

обсуждений.

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

портале Правительства Республики Крым (https://bahch.rk.gov.ru), а также в

сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым» (https://raysovet-bahch-rk.ru),

в Бахчисарайской районной газете «Слава труду».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации Бахчисарайского района Республики Крым

Ястребову А.Н.

Заместитель

председателя Бахчисарайского

районного совета                                                                          М.М. Колкунов

https://bahch.rk.gov.ru/
https://raysovet-bahch-rk.ru/
https://bahch.rk.gov.ru/
https://raysovet-bahch-rk.ru/

Приложение к Постановлению

Главы Бахчисарайского района

от 19.03.2025г. № 23-п

СОСТАВ

Рабочей группы по подготовке, организации и проведению общественных

обсуждений «О создании особо охраняемой природной территории

регионального значения «Холодная балка» расположенной на склоне

горы Белая, восточнее села Малиновка Бахчисарайского района

Республики Крым»

1. Председатель рабочей группы – Глинкина Екатерина Викторовна –

заместитель главы администрации Бахчисарайского района Республики

Крым;

2. Заместитель председателя рабочей группы – Буланихина Лариса

Петровна - глава Почтовского сельского поселения;

3. Секретарь – Бекирова Эльмаз Энверовна – инженер отдела

градостроительства и архитектуры МКУ «Центр территориального

планирования и градостроительной деятельности»;

4. Члены рабочей группы:

- Колкунов Михаил Михайлович – заместитель председателя

Бахчисарайского районного совета Республики Крым;

- Меметов Артур Джаферович - начальник отдела по вопросам архитектуры,

градостроительства, земельных и имущественных отношений, капитального

строительства и наружной рекламы администрации Бахчисарайского района

Республики Крым;

- Бурич Наталья Юрьевна - заведующий сектором территориального

планирования и градостроительного зонирования отдела по вопросам

архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений,

капитального строительства и наружной рекламы администрации

Бахчисарайского района Республики Крым;

- Бир Николай Леович - начальник отдела по вопросам курортов, туризма и

природопользования управления экономики Бахчисарайского района

Республики Крым;

- Тузова Евгения Владимировна – директор МКУ «Центр территориального

планирования и градостроительной деятельности».